
Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza) 

Ufficio istruttore 
	x Servizio 

Tipo materia 

Privacy 

Pubblicazione integrale 

E PO FESR 2007-2013 

x Altro  

E SI 
X NO  

X SI 

11.1 NO 

REGIONE 
PUGLIA 

DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL 
BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE AMMINISTRAZIONE, FINANZA E CONTROLLO 

ATTO DIRIGENZIALE 

La presente determinazione, ai sensi 

dell'art 3, comma 20, del DPGR n. 443/2015, 

è pubblicata in data odierna all'Albo 
telematico di questa Sezione nelle pagine del 

sito www.regione.puglia.it  per la durata 

di dieci giorni lavorativi consecutivi 

BARI, 2.11012.1)- 
Il Responsabile 

N. 	del  91 10\ 2 0V? 

del registro delle determinazioni 

Codice CIFRA 168/DIR/2017/0007 ) 

Oggetto: Progetto "Caratterizzazione genetico muscolare dei tumori a fini 
terapeutici — Omica integrata: dalle colture 3D alla "precision medicine" per i 
tumori solidi ed ematologici" dell'IRCCS — Istituto Tumori Giovanni Paolo Il di 

Bari. Conferma impegno della quota di cofinanziamento regionale. 

Il giorno 2.-}i 
	

, in Bari, nella sede 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE 
Dr. Benedetto G. Pacifico 

• Visto il D.Lgs. 3 febbraio 1993, n.29; 

• Visto il D.Lgs. 31 marzo 1998, n.80; 

• Vista la legge Regionale 24 marzo 1974, n.18; 

• Vista la legge Regionale del 4 febbraio 1997, n.7; 

• Vista la legge Regionale n. 20 del 31dicembre 2010; 

• Vista la legge Regionale n. 2 del 9 febbraio 2011; 
Vista la DGR n. 1176 del 29 luglio 2016 di conferimento dell'incarico di Direzione 

della Sezione Amministrazione, Finanza e Controllo; 

■ Visti gli articoli 4 e 16 del D.Lgs. 165/01 ; 

• Visto I'art.32 della Legge n.69 del 18 giugno 2009, che prevede l'obbligo di 
sostituire la pubblicazione tradizionale all'albo ufficiale con la pubblicazione di 

documenti digitali sui siti informatici; 

• Visto l'art. 18 del D.Lgs. 196/03 "Codice in materia di protezione dei dati 
personali" in merito ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti 

pubblici; 

www.regione.puglia.it  



REGIONE 
PUGLIA 

DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL 
BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE AMMINISTRAZIONE, FINANZA E CONTROLLO 

Sulla base dell'istruttoria espletata dall'Istruttore, responsabile del procedimento 

amministrativo, dal quale riceve la seguente relazione: 

• 
Con nota prot 5151 del 26 novembre 2016, il Ministero della Salute ha proposto 

agli IRCCS pubblici la partecipazione al "Bando conto capitale esercizio 
finanziario 2015 — IRCCS", al fine di destinare le risorse residuali della ricerca 

sanitaria dell'esercizio 2015 per l'acquisto di apparecchiature e strumentazioni 

finalizzate alle attività di ricerca degli IRCCS. 

• 
L'IRCCS "Giovanni Paolo II" di Bari ha partecipato al bando proponendo 

finanziamento del progetto 
"Caratterizzazione genetico muscolare dei tumori a 

fini terapeutici — Omica integrata: dalle colture 3D alla "precision medicine" per 

i tumori solidi ed ematologici". 

• 
Con nota della Sezione Amministrazione, Finanza e Controllo protocollo n. 

A00_168/15/12/2015/1251 è stata confermata la disponibilità al 
cofinanziamento regionale del progetto, con utilizzo delle risorse di cui al 

Capitolo 721055 del Bilancio Regionale, per complessivi C 150.000,00. 
Con nota n. 7465 del 18 ottobre 2017, acquisita agli atti di questa Sezione giusto 

protocollo n. A00_168/26/10/2017/1132, il Ministero della Salute ha 

comunicato la positiva conclusione dell'iter di valutazione previsto dalla nota n. 

5151 del 25 novembre 2016, ed il conseguente avvio delle procedure finalizzate 

alla stipula della convenzione, richiedendo, al contempo, la conferma del 
cofinanziamento regionale per l'importo indicato e gli estremi del relativo 

provvedimento. 
In ragione di ciò, si conferma che il cofinanziamento regionale del progetto 

"Caratterizzazione genetico muscolare dei tumori a fini terapeutici — Omica 
integrata: dalle colture 3D alla "precision medicine" per i tumori solidi ed 

ematologici" 
in favore dell'IRCCS "Giovanni Paolo II", per complessivi € 

150.000,00, trova copertura sulla Missione 13 — Programma 2 — Capitolo 
721055 

"Cofinanziamento progetti di ricerca ed investimenti n ambito sanitario. L.R. n. 

45/2012, art. 
7" giusto impegno di spesa n. 859454 del 17 dicembre 2013, 

assunto con AD 151/DIR/2013/177  del 3 dicembre 2013. 

VERIFICA Al SENSI DEL D.Lgs 196/03 

Garanzie alla riservatezza 

• 
La pubblicazione dell'atto all'albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in 
tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla 

riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs 196/03 in materia di 

protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento regionale n.5/2006 

per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

• 
Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo 
da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il 

riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione 

dell'atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

2 
www.regione.puglia.it  



REGIONE 
PUGLIA 

DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL 
BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE AMMINISTRAZIONE, FINANZA E CONTROLLO 

SEZIONE CONTABILE AI SENSI DEL D.Lgs.vo 23 giugno 2011 n. 118 

Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento 
qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa a carico del Bilancio regionale, e 
che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a 

valere sullo stanziamento previsto dal Bilancio regionale. 

Visto di attestazione disnibilità finanziaria 

IL DIRIGENTE D =L SEZIONE 

(Dr. Benedetto 	Pacifico) 

IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE AMMINISTRAZIONE, FINANZA E CONTROLLO 

• 
Sulla base delle risultanze come innanzi illustrate, letta la proposta formulata 

dall'istruttore; 

• Vista la sottoscrizione in calce al presente provvedimento dell'istruttore; 

• 
Richiamato, in particolare, il disposto dell'art.6 della L.R. 4 febbraio 1997, n.7 in 

materia di modalità di esercizio della funzione dirigenziale; 

DETERMINA 

• 
Di prendere atto di quanto in narrativa che qui si intende integralmente riportato; 

• Di confermare che il cofinanziamento regionale del progetto 
"Caratterizzazione 

genetico muscolare dei tumori a fini terapeutici — Omica integrata: dalle colture 

3D alla "precision medicine" per i tumori solidi ed ematologici" 
in favore dell'IRCCS 

"Giovanni Paolo II", per complessivi €150.000,00, trova copertura sulla Missione 

13 — Programma 2 — Capitolo 721055 "Cofinanziamento progetti di ricerca ed 

investimenti n ambito sanitario. L.R. n. 45/2012, art. 7" giusto impegno di spesa 

n. 859454 del 17 dicembre 2013, assunto con AD 151/DIR/2013/177 del 3 

dicembre 2013. 

Il presente provvedimento, composto da n. 4 facciate, adottato in unico originale: 

1. è esecutivo a seguito dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte 

della Sezione Bilancio e Ragioneria ex art. 79 L.R. 28/2001 e s.m.i. 

2. sarà trasmesso in copia conforme all'originale alla Segreteria della Giunta 

Regionale; 

3. sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.ouglia.it; 

4. sarà notificato all'IRCCS Istituto Tumori "Giovanni Paolo II" di Bari; 

5. sarà notificato al Ministero della Salute — Direzione Generale della Ricerca e 

dell'Innovazione in Sanità. 

3 
www.regione.puglia.it  



IL DIRIGENTE DE 
(Dr. Benedetto 

ASEZIONE 

acifico) 

REGIONE 
PUGLIA 

DIPARTIMENTO PROMOZIONE DELLA SALUTE, DEL 
BENESSERE SOCIALE E DELLO SPORT PER TUTTI 

SEZIONE AMMINISTRAZIONE, FINANZA E CONTROLLO 

I sottoscritti attestano che il presente procedimento istruttorio affidato è stato 

espletato nel rispetto delle norme vigenti e che il presente schema di determinazione 
è conforme alle risultanze istruttorie I sottoscritti attestano altresì che il presente 

provvedimento è stato sottoposto a verifica ai sensi del D.Igs. 196/2003, in materia 

di tutela dei dati personali. 

L'Istruttore (Anna Cassano 

  

  

Regione Puglia 
Sezione Amministrazione, Finanza e Controllo 

Il presente atto originale, composto da n° OU- facciate, è 

depositato presso la Sezione AFC, in via Gentile, n. 52. 

Bari 	  
r 

Il Responsabil 

www.regione.puglia.it 
	 4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

